1

新北市板橋區公所 109年性別平等工作小組第 1次會議
會議紀錄

一、 時間：109年 1月 16日(星期四)上午 9時 10分

二、 地點：本所三樓簡報室

三、 主席：林區長耀長

四、 出（列）席委員：如簽到表

五、 主席致詞：略

六、 專題報告：

    新北市政府社會局－新北性平好生活區區亮點好幸福

林區長耀長：感謝社會局林專門委員的用心簡報及指導，讓我們公所

有更多的發想可以在性別平權的推廣及業務施政上。

七、 討論事項：

    案由一：本所 108年推動性別主流化成果報告一案，提請討論。

    說明：

(一) 依「新北市板橋區公所推動性別主流化實施計畫（109至 110年）」，本

所 108年推動性別主流化成果報告須提送性別平等工作小組討論。

(二) 相關資料請參閱紙本文件，俟會議審議通過後，上傳至本所性別主

流化專區網頁。

社會局李股長：貴所在 108年性別推廣措施項目及 109年亮點方案

計畫提案都很多樣，建議可以增列在成果報告內。

    決議：依社會局建議調整，經副區長再行審核確認後再行上傳網頁。

    案由二：檢視本所各課室 109年度預計辦理性平亮點方案，報請討論。

    說明：

(一) 本所109年預定推動性別主流化相關亮點方案及性平宣導內容已請各課

室提報後彙整送至性別平等工作小組討論。

(二) 相關資料請參閱紙本文件，俟會議審議通過後，請提報課室配合辦理

並請其他課室再行構思有無新活動可施行。

2

社會局林專門委員：平時下班就常看到很多年輕人在跳街舞，公所

這邊也就這項娛樂活動做了很多的場地整劃，

並創辦一些競賽及課程，對於女性加強推廣這

部分建議可以參閱新聞局女力相關的影片，使

女性參與培力課程後活動能更有自信等。

社會局李股長：就社會課的親職教育講座部分，參與的民眾性別上

還是女性多過於男性，如何在提升男性的參與度上

面可以請公所再想些措施及機制來改善。

社會局吳社工師：可就下列性平宣導部分如寵愛老爸具較為突破性

的活動可以增加新聞露出的機會，提高能見度讓

民眾了解到公務機關對於性別平等的重視。

    決議：將 19項性平宣導計畫其中 3項依社會局提議納入亮點方案措施，共

計 6項亮點方案，並填入 108年推動性別主流化成果報告中。

八、 臨時動議：無。

九、 散會：109年 1月 16日(星期四)上午 10時